ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2022 № 1343

г. Богданович

О торговом обслуживании на избирательных участках

11 сентября 2022 года

Руководствуясь распоряжением Правительства Свердловской области

от 25.07.2022 № 346-РП «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий при подготовке и проведении на территории

Свердловской области выборов Губернатора Свердловской области и выборов в

органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, 11 сентября 2022 года», статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм

собственности, в зданиях в которых размещаются избирательные участки, выделить

помещения (площади) для организации торговли в дни проведения выборов 11

сентября 2022 года на безвозмездной основе.

2. Отделу экономики, инвестиций и развития администрации городского округа

Богданович организовать 11 сентября 2022 года выездную торговлю и оказание услуг

общественного питания на избирательных участках (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий и предприятий

общественного питания независимо от форм собственности, осуществляющих работу

выездной торговли на избирательных участках:

3.1. обеспечить соблюдение требований действующего законодательства при

организации розничной продажи продовольственных товаров, непродовольственной

продукции, оказании услуг общественного питания и иных услуг, в том числе в части

реализации мер, направленных на недопущение распространения новой

коронавирусной инфекции (обеспечение социальной дистанции, наличие

антисептических средств и прочие меры);

3.2. предусмотреть праздничное тематическое оформление торговых мест.

4. Рекомендовать руководителям организаций розничной торговли, независимо

от вида собственности, осуществляющим деятельность в городском округе

Богданович и расположенным вблизи избирательных участков, обеспечить широкий

ассортимент продовольственных товаров согласно ассортиментному перечню.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд